嘉義縣立民和國中一一 0學年度第二學期

第三次課程發展委員會會議紀錄

一、時間：111年 6 月 6 日（星期一）中午 12時 40分

二、地點：Google Meet線上會議

三、主席：官志隆 校長                  紀錄：陳思妤 組長

四、出席人員：如簽到表

五、業務報告:

六、討論提案

   案由一：111學年度九年級技藝課程以抽離式課程方式進行。

      說明：為符合本校 111學年度九年級學生學習需求，進行修正、討論。

決議：九年級普通班運用一節「走讀 FunWorld」、一節「活用生物」、一節自主學習，體育

            班運用一節「走讀 FunWorld」、一節「活用生物」、一節家政課，進行抽離式技藝課

            程。

    案由二：審查本校 111 學年度各領域學習課程計畫，提請  討論。

說明：

一、本校 111 學年度七、八、九年級語文領域國語文課程計畫。

二、本校 111 學年度七、八、九年級語文領域英語文課程計畫。

三、本校 111 學年度七、八、九年級數學領域課程計畫。

四、本校 111 學年度七、八、九年級社會領域課程計畫。

五、本校 111 學年度七、八、九年級自然科學領域課程計畫。

六、本校 111 學年度七、八、九年級健康與體育領域課程計畫。

七、本校 111 學年度七、八、九年級藝術領域課程計畫。

八、本校 111 學年度七、八、九年級綜合活動領域課程計畫。

九、本校 111 學年度七、八、九年級科技領域課程計畫。

十、本校 111 學年度特教學生領域課程計畫。

十一﹑本校 111 學年度體育班競爭型棒球運動專業領域課程計畫。

十二、本校 111學年度七年級語文領域本土語文課程計畫。

決議：照案通過。

    案由三：審查本校 111 學年度各年級彈性學習課程計畫及自編教材，提請  討論。

      說明：

    一、本校七、八、九年級依據十二年國民教育課程綱要規劃彈性學習課程。

    二、本校 111 學年度七、八、九年級彈性學習課程計畫。

    三、本校 111 學年度資源班特殊需求領域課程計畫。

決議：照案通過。

    案由四：本校 111學年度各年級使用教科書，提請  討論。

       說明：

一、本校 111學年度各年級各學習領域使用教科書，經各學習領域教學研究在 5/2前完成

    選用。

二、本校 111學年度各年級各學習領域使用教科書，整理成為一覽表。

決議：依附件通過。

    案由五：110學年學校課程總體架構評鑑，提請  討論。

說明：

一、本校 110學年度學校課程總體架構已於 110年 5月於本校 109學年度第三次課發會

        討論通過，成為本校 110學年度學校本位課程規劃設計之依據。

二、本校 110課程實施後，由課發會委員學校課程總體架構評鑑。

三、學校課程總體架構評鑑表，請討論成效與是否提出調整修正意見。

決議：依附件通過。

    案由六：審查 110學年各領域學習實施階段課程評鑑，提請  討論。

說明：

        一、本校 110課程實施後，由各領域教師進行實施階段課程。

        二、各課程評鑑在每學期實施後，提出課程評鑑紀錄至本委員會進行審議。

      決議：依附件通過。

    案由七：審查本校 111 學年度課程評鑑計畫，提請  討論。

說明：

一、本校 111學年度課程評鑑計畫依據教育部公布參考原則及本縣課程評鑑注意事項規

    劃。

二、本校 111學年度課程評鑑計畫以課程總體架構、各領域學習課程及彈性學習課程為對

象，分別進行課程設計階段、課程實施前，課程實施中與課程效果層面評鑑。

三、各課程評鑑在每學期實施後，提出課程評鑑紀錄至本委員會進行審議。

     決議：此案將於新學年度課程發展委員會時進行審查。

   案由八：審查本校 111 學年度校長及教師公開授課計畫，提請  討論。

說明：

一、本校 111學年度校長及教師公開授課計畫依據教育部公布參考原則及本縣校長及教師

公開授課注意事項規劃。

二、本校校長及教師在 111學年度至少辦理公開授課乙次，由各學習領域教學研究會討論

後，教務處進行彙整，第一、二學期開學後一個月內公布在學校網站上。

      決議：照案通過。

    案由九：110學年度第二學期，因疫情停課不停學，期末成績評量方式與計算比例，提請  討

論。

說明：教務處提供以下幾種計算比例及方式，請各領域預先討論出共識。

一、取消期末考，以一、二段成績計算。

二、期末考延長至往後再實施。

三、依去年的實施方式

    1.定期 40%，依一段、二段平均計算

    2.平常成績一樣分三段打，依各任課老師自訂多元評量方式(含停課後)，

比例依然佔 60%

決議：各領域均比照去年評分方式進行。